

Mødeemne: Studienævnsmøde Online

Mødedato: 15-05-2024

Invitationsmeddelelse

Deltagere

[Anne Dorthea Boel Rasmussen](#)

[Søren Wind Eskildsen](#)

[Bodil Stilling Blichfeldt](#)

[Tau Lenskjold](#)

[Klarissa Lueg](#)

[Maria Guldborg](#)

[Helle Hede Hansen](#)

[Nicole Beth](#)

[Lone Møland Munch](#)

[Suna Løwe Nielsen](#)

[Aron Grigoleit](#)

Mødeleder: Søren Wind Eskildsen

Referent: Anne Dorthea Boel Rasmussen

Studienævnet for Design, Tourism and Cross Border Studies

Punkter	Referat
1. Godkendelse af dagsorden	Studienævnet godkender dagsordenen
2. Godkendelse af referat fra mødet den	Studienævnet godkender dagsordenen
3. Meddelelser	
a. Godkendelse af ændret fagbeskrivelse i Organisation med Videnskabsteori	Studienævnet har ingen kommentarer til den ændrede fagbeskrivelse
b. Optagelsesforløbet for kvote 2 ændres.	Studienævnet har ingen kommentarer til ændringerne i optagelsesforløbet for kvote 2.
c. Godkendelse af eksamen i Business Law II	Studienævnet har ingen kommentarer til eksamensgodkendelsen
4. Merit- og dispensationsansøgninger	
5. Sager til behandling: Eksamen	
a. Høring om udkast til regler for anvendelse af generativ AI ved eksamener og prøver	Suna Løwe Nielsen bemærker, at det fremstår uklart, hvad generativ AI må bruges til i forbindelse med mundtlige eksamener. Hun efterspørger konkrete retningslinjer for, hvorvidt generativ AI må bruges i forbindelse med fx præsentationsmaterialet.

	<p>Søren Wind Eskildsen kommenterer, at han ligeledes ser en diskrepans ift. specialet. Han efterlyser klarere bestemmelser for, hvorledes det må bruges i hhv. specialeopgaven i forhold til specialeforsvaret.</p> <p>Studienævnet aftaler, at Søren formulerer et udkast til et høringsvar, som studienævnet kan kommentere på.</p>
6. Sager til behandling: Undervisning	
a. Godkendelse af fag fra fællesudbud	Studienævnet godkender fagene fra fællesudbuddet.
b. Godkendelse af fag til fællesudbud	Studienævnet godkender fagene til fællesudbuddet.
7. Sager til behandling: Studieordninger	
a. Ændring i bestemmelse vedr. valgfag med B/IB	<p>Studienævnet godkender genindførelsen af bestemmelsen vedr. at mindst ét valgfag på designkultur med mode og erhvervsøkonomi skal være med 7-trinsskala.</p> <p>Studienævnet afviser, at ændringen ligeledes skal gøre sig gældende for BA uddannelsen i Designkultur med rum og æstetik.</p>
8. Sager til behandling: Kvalitetspolitik	
a. Høring om revideret politik for uddannelseskvalitet ved SDU	<p>Søren kommenterer, at han umiddelbart er positivt indstillet over for forslagene til den reviderede politik. Han fremhæver, at forslagene fremstår mere enkle og kvalitative end den nuværende kvalitetspolitik gør, hvilket han anser for positivt. Han bemærker dog, at der mangler en form for præambel, hvor det uddybes, hvad der har fået arbejdsgruppen til at formulere politikkerne, som de har. Han efterspørger ligeledes en procesplan fra arbejdsgruppen, således studienævnet kan være sikre på, at der kommer en ny høringsproces ift. udmøntningen af kvalitetspolitikken. Søren gør dermed opmærksom på, at vi i studienævnet særligt skal være opmærksomme på, hvorledes udmøntningen skal operationaliseres.</p> <p>Klarissa Lueg bemærker, at hun generelt er positiv overfor forslagene til ændringerne. I forlængelse heraf understreger hun, at hun er særligt positiv overfor målsætningen om at man har fokus på at underviserne skal være en del af aktive forskningsmiljøer, som har viden på højeste niveau.</p> <p>Aron Grigoléit fortæller, at han tidligere har deltaget i et møde, hvor forslagene til den nye kvalitetspolitik blev præsenteret. Ved dette møde blev det fortalt, at målet med den nye politik blandt andet er, at det skal være med overskueligt at arbejde med kvalitetssikringen på SDU.</p>

	Studienævnet aftaler, at Søren skriver et udkast til hørings svar, som studienævnet får mulighed for at kommentere på inden afsendelsen.
b. Studiestart	Studienævnet godkender studiestartsprogrammet for Designuddannelserne. Studienævnet forventer at behandle programmet for Cross Border-uddannelserne på det næstkommende studienævnsmøde.
9. Andre sager til behandling	
a. Genindskrivning på (LUKKET)	
b. Genindskrivning (LUKKET)	
c. Ansøgning om midler: Julehygge i Sønderborg	Studienævnet imødekommer ansøgningen.
10. Eventuelt	

På vegne af

Søren Wind Eskildsen
 Studienævnsformand
 Det Humanistiske Fakultet